АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017

    № 24

п. Большая Саровка

О подготовке МО «Саровское сельское поселение» к работе в зимних условиях                                       2017-2018 годов

В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения, а также своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства МО «Саровское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 4 части 1 статьи 4 Устава МО «Саровское сельское поселение» и распоряжением Губернатора Томской области от 01.03.2017 № 64-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по контролю за ходом подготовки хозяйственного комплекса МО «Саровское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень ресурсоснабжающих организаций, источников теплоснабжения и потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности к отопительному периоду по состоянию на 01.04.2017, согласно приложению 2.
3. Задействовать в подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы МО «Саровское сельское поселение» в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов следующие организации:
1) Администрация Саровского сельского поселения;
2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саровская СОШ»;
3) Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»;

4) Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России»;

5) Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека».
4. Рекомендовать организациям, указанным в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства (далее – ЖКХ) МО «Саровское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов в соответствии со следующими правовыми актами:

1) Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (далее – Правила оценки готовности к отопительному периоду);

2) МДС 41-6.2000 «Организационно-методические рекомендации по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», утвержденными Приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203;

3) Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

4) Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115.

5. Рекомендовать руководителям организаций: Администрация Саровского сельского поселения и директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саровская СОШ»:

1) до 15.05.2017 подготовить и ввести локальным актом план мероприятий по подготовке зданий, сооружений и инженерных коммуникаций к работе в осенне-зимний период;

2) до 01.09.2017 обеспечить окончание работ по текущему ремонту котельных;

3) до 15.08.2017обеспечить наличие аварийного запаса материально-технических ресурсов, сил и средств, необходимых для ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций;

4) в период с 01.08.2017 по 31.08.2017 провести осмотр зданий с оформлением паспортов готовности зданий к эксплуатации в осенне-зимний период по форме, установленной МДС 13-18.2000 «Рекомендации по подготовке жилищного фонда к зиме»; 6) к 01.09.2017 завершить подготовку к работе в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов;

5) представлять в Администрацию Колпашевского района:

а) сведения о ходе выполнения плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов ежемесячно, в период с 29-го мая по 1-е ноября на 15-е и 1-е число каждого месяца;

б) сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная в период с 1-го июля по 1-е ноября на 1-е число после отчетного периода;

в) сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) 1 раз в год до 1-го декабря;

г) сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) в период с 1-го ноября по 1-е апреля на 2-е число после отчетного периода;

д) информацию о прохождении отопительного периода.
6. Рекомендовать руководителям организаций:

1) указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, обеспечить выполнение требований раздела III Правил оценки готовности к отопительному периоду;

2) указанных в подпунктах 1 - 6 пункта 3 настоящего постановления, обеспечить выполнение требований раздела IV Правил оценки готовности к отопительному периоду.

7. Администрация Саровского сельского поселения и директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саровская СОШ»: принять меры по обеспечению подачи тепла на объекты социальной сферы до 01.09.2017, при понижении среднесуточной температуры окружающего воздуха ниже 8 градусов в течение 5 дней.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Саровское сельское поселение».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства, имущественных и земельных отношений Н.В. Лутчикову.
Глава поселения                                                                                     В.Н. Викторов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Саровского сельского поселения
от 05.04.2017 № 24
СОСТАВ

Комиссии по контролю за ходом подготовки хозяйственного комплекса МО «Саровское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2017 и 2018 годов
Викторов Виталий Николаевич   -   Глава Саровского сельского поселения
	Плотникова Татьяна Алексеевна
	-
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саровская СОШ»

	Луговской Александр Николаевич
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека» (по согласованию)

	Панова Ирина Владимировна
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» (по согласованию)

	Сергеев Александр Николаевич
	-
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России»  (по согласованию)

	Лутчикова Наталья Викторовна
	-
	заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства, имущественных и земельных отношений

	Фатеева Ольга Васильевна
	-
	Специалист Администрации Саровского сельского поселения

	Викторов Александр Валентинович
	-
	Директор Культурно-досугового сектора Саровского КДО МБУ «ЦКД»

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Саровского сельского поселения
от 05.04.2017 № 24
	Перечень

	ресурсоснабжающих организаций, источников теплоснабжения и  потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности к отопительному периоду  по состоянию на 01.04.2017

	Наименование ресурсоснабжающей (теплоснабжающей, теплосетевой или электроснабжающей организации) организации *
	Источники теплоснабжения
	Потребители тепловой энергии, единиц

	Наименование источника теплоснабжения
	Адрес размещения
	Установленная мощность,         МВт (Гкал/час)
	Присоединенная мощность,          МВт (Гкал/час)
	Общая протяженность тепловых сетей от теплоисточника до потребителей,          м
	Муниципальные
	Социальная сфера
	Бюджетофинан-сируемые

	Всего
	в т.ч. сельских поселений
	Всего
	Здравоохранение
	Образование
	Профтехобразование
	Соцобеспечение
	Культура
	Всего
	из федерального бюджета
	из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Администрация Саровского сельского поселения
	Котельная
	п. Большая Саровка, ул. Советская, 35/1
	0,4
	0,2
	170
	1
	1
	3
	0
	1
	0
	0
	2
	4
	0
	4

	Котельная
	с. Новоильинка, пер. Школьный, д. 3/1
	0,2
	0,1
	150
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	2
	4
	0
	4

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саровская СОШ»
	Котельная
	п. Большая Саровка, ул. Советская, 19
	0,6

	0,3
	224
	 0
	 0
	 1
	0
	1
	0
	 0
	 0
	0
	 0
	 1